

Codice DB1103

D.D. 10 giugno 2011, n. 544

L.R. 22/12/1995 n. 95, art. 7, comma 7. L.R. 12/10/1978 n. 63, art. 51. Programma regionale per la filiera corilicola. D.G.R. n. 81-1652 del 28/2/2011. Approvazione progetto ditta Organizzazione produttori frutta a guscio - Ascopiemonte, Cravanzana (CN).

(omissis)

IL DIRIGENTE

(omissis)

determina

1. E' approvato il progetto presentato dalla Ditta Organizzazione produttori frutta a guscio - Ascopiemonte con sede in Cravanzana (CN), (omissis), per l'importo complessivo di € 982.330,00 così come descritto nell'allegato A, sul quale viene concesso un contributo in conto capitale di € 392.932,00 ai sensi della L.R. 12/10/1978, n. 63, art. 51. CUP J91C11000050009.
2. Gli investimenti dovranno essere eseguiti conformemente agli atti progettuali approvati con l'osservanza delle vigenti disposizioni in materia. Eventuali variazioni al progetto dovranno essere preventivamente approvate dall'amministrazione regionale pena la decadenza dei benefici della legge in oggetto.
3. Gli investimenti dovranno essere ultimati entro dodici mesi dalla data della presente determinazione.
4. Secondo quanto previsto dalle Istruzioni operative approvate con Determinazione dirigenziale n. 176 del 3/3/2011, all'avvio della realizzazione del progetto, sulla base della dichiarazione del direttore dei lavori o del legale rappresentante della società, le Ditte possono richiedere un anticipo fino al 50% (in un'unica soluzione), su presentazione di fideiussione bancaria o assicurativa in favore della Regione Piemonte di importo pari all'importo richiesto. La fideiussione non dovrà avere data di scadenza e verrà svincolata dal Settore Sviluppo Agro-Industriale e Distrettuale all'atto dell'accertamento finale. Qualora la fideiussione abbia una scadenza dovrà essere previsto il rinnovo automatico della stessa fino allo svincolo da parte del Settore Sviluppo Agro-Industriale e Distrettuale.
5. Il saldo della restante parte sarà liquidato ad ultimazione dei lavori e/o acquisti in base alla spesa che risulterà dalle fatture regolarmente quietanzate dalle ditte emittenti e contestualmente alla presentazione della perizia asseverata attestante la regolare esecuzione delle opere descritte nel progetto, la conformità delle opere al progetto approvato ed alle norme vigenti (urbanistiche, sanitarie, ecc.), nonché l'entità della spesa sostenuta. La perizia deve essere eseguita da un professionista iscritto al relativo albo, diverso dal tecnico progettista, dal direttore dei lavori, dal tecnico che ha eseguito la perizia attestante la congruità dei prezzi e, in ogni caso, diverso dal curatore della pratica.
6. Entro trenta giorni dal termine fissato per l'ultimazione degli investimenti e dall'effettuazione degli acquisti, la ditta beneficiaria dovrà presentare richiesta di liquidazione del contributo, redatta su apposito modello, allegando la seguente documentazione:
 - richiesta di liquidazione del contributo concesso redatto su apposito modello;
 - dichiarazione di presa in carico delle singole macchine finanziate, sottoscritta dalla aziende agricole utilizzatrici secondo il modello predisposto dal Settore regionale competente;
 - copia delle fatture dettagliate e dei relativi documenti di pagamento con riportato il numero di CUP (bonifici, ri.ba., assegni, ecc...);
 - dichiarazione di iscrizione delle fatture sul libro giornale, cespiti ed acquisti;
 - copia dell'estratto conto del conto corrente dedicato con evidenziati i pagamenti di interesse;

- copia autenticata della carta di circolazione e del certificato di proprietà (in caso di veicoli adibiti alla circolazione su strade pubbliche);
- dichiarazione di conformità all'originale delle copie delle fatture d'acquisto.

7. Le strutture e gli impianti fissi realizzati con il contributo regionale non possono essere distolti dalle finalità e dall'uso per cui sono stati ottenuti i benefici, né alienate, totalmente o parzialmente, per un periodo di dieci anni dalla richiesta di collaudo; i macchinari per un periodo di cinque anni dal loro acquisto.

E' ammessa, previa autorizzazione dell'Amministrazione Regionale, l'alienazione anticipata di strutture, di impianti e di macchinari, purché determinata da cause di forza maggiore o da motivate ragioni di ordine tecnico-economico.

8. Il contributo complessivo di euro € 392.932,00 è stato impegnato per euro 250.000,00 con determinazione dirigenziale n. 415 del 9/05/2011 sul capitolo 274850 del bilancio per l'anno 2011 (I. n. 1079), la restante quota di € 142.932,00 verrà impegnata con successiva determinazione dirigenziale sullo stanziamento del medesimo capitolo del bilancio per l'anno 2011 a seguito della D.G.R. che disporrà la nuova assegnazione.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n. 22/2010.

Il Dirigente
Loredana Conti

Allegato

L.R. 95/95, art. 7, comma 7 - L.R. 63/78, art. 51
 Programma regionale per per la filiera corilicola. D.G.R. n. 81-1652 del 28/2/2011.

Prospetto delle opere e delle spese approvate relative al progetto della ditta:

Pratica n. 1	Prot. 7102/DB1100	del 22/3/2011	CUP: J91C11000050009
Ditta: ORGANIZZAZIONE PRODUTTORI FRUTTA A GUSCIO - ASCOPIEMONTE			
Sede: Via Ferrera, 12 - CRAVANZANA CN		ZONA ALTIMETRICA: MONTAGNA	
(omissis)			

Intervento	Voce di spesa	Spesa	Contributo	
		ammissibile (€)	(%)	(€)
LR 95/95 Art. 7 c. 7	Strutture e impianti fissi	-	-	-
	Spese generali e tecniche	-	-	-
LR 63/78 Art. 51	N. 3 Raccoglinocchie semoventi Facma C 200 + cassone idraulico omologato	129.000,00	40	51.600,00
	N. 5 Raccoglinocchie semoventi Facma C 300 + cassone idraulico omologato	242.500,00	40	97.000,00
	N. 3 Raccoglinocchie trainate Facma T 200	24.900,00	40	9.960,00
	N. 2 Raccoglinocchie trainate Facma T 200 + predisposizione braccio laterale, pistone idraulico su timone, braccio raccoglitore laterale	22.720,00	40	9.088,00
	N. 1 Raccoglinocchie trainata Facma T 300 + predisposizione braccio laterale, pistone idraulico su timone, braccio raccoglitore laterale	13.660,00	40	5.464,00
	N. 5 Raccoglinocchie TR 180 Cassinelli	49.000,00	40	19.600,00
	N. 1 Raccoglinocchie TR 180 Cassinelli + spazzola laterale	10.950,00	40	4.380,00
	N. 2 Raccoglinocchie TR 180 Cassinelli + cassone idraulico	24.000,00	40	9.600,00
	N. 1 Raccoglinocchie TR 180 Cassinelli + adattamento cassone su reversibile o anteriore + cassone idraulico	12.700,00	40	5.080,00
	N. 3 Raccoglinocchie mod. EU2000 Chianchia	14.400,00	40	5.760,00
	N. 4 Pulitori modello industriale Chianchia	24.000,00	40	9.600,00
	N. 1 Essiccatoio modello 10 q.li Chianchia	7.300,00	40	2.920,00
	N. 2 Essiccatoi modello 20 q.li Chianchia	16.000,00	40	6.400,00
	N. 3 Essiccatoi modello 20 q.li Chianchia + nastro trasportatore per le operazioni meccanizzate di carico e scarico	28.500,00	40	11.400,00
N. 1 Essiccatoio modello 30 q.li Chianchia + nastro trasportatore per le operazioni meccanizzate di carico e scarico	11.300,00	40	4.520,00	

	N. 2 Raccoglinocciole semoventi GF modello Jolly 4x4	105.600,00	40	42.240,00
	N. 11 Raccoglinocciole semoventi GF modello Jolly 1800	94.600,00	40	37.840,00
	N. 2 Raccoglinocciole semoventi GF modello Jolly 1800 + spazzola laterale	19.800,00	40	7.920,00
	N. 1 Raccoglinocciole semovente GF modello Jolly 1800 + cassone idraulico a 3 punti	10.800,00	40	4.320,00
	N. 4 Raccoglinocciole semoventi GF modello Jolly 1800 + cassone idraulico a 3 punti e adattamento cassone su reversibile o anteriore	46.000,00	40	18.400,00
	N. 1 Raccoglinocciole semovente GF modello Jolly 1800 + cassone idraulico a 3 punti e adattamento cassone su reversibile o anteriore e spazzola laterale	12.800,00	40	5.120,00
	N. 1 Raccoglinocciole semovente GF modello Jolly 1800 Super	9.600,00	40	3.840,00
	N. 1 Raccoglinocciole semovente GF modello Jolly 1800 Super + spazzola laterale	10.900,00	40	4.360,00
	N. 1 Raccoglinocciole semovente GF modello Jolly 1800 Super + cassone idraulico a 3 punti e adattamento cassone su reversibile o anteriore	12.500,00	40	5.000,00
	N. 1 Raccoglinocciole frontale Giampi tipo Star 1600	11.900,00	40	4.760,00
	N. 1 Essiccatoio per nocciole modello 150 - 75 q.li fisso Zaffrani	16.900,00	40	6.760,00
	TOTALE	982.330,00	40	392.932,00